gebruken. Gegeven etc.

0. G. 519. Mit den beiden Siegeln der Propstei und des Konvents.

1395. Dezember 13. 990.

Der Papsi Bonifatius IX. beauftragt die Dekane von S. Blasü in

Braunschweig und S. Crucis in Nordhausen, die Stadt Goslar in

ihren vom Kaiser Wenzel ihr verliehenen Rechten bez. des Vogtei-

geides zu schützen.

Bonifaciuß episcopus servus servorum dei, dilectis filiis beate

Marie Halberstaden sis et sancti Blasü Brunswicensis ac sancte Crucis

Northusensis, Hildesemensis et Moguntinensis diocesis decanis eccle-

siarum, salutem et apostolicam benedictionem. Sincere deuotionis

affectus, quem dilecti filii proconsules consules et universitas opidi

Goslariensis Hildesemensis diocesis ad nos et Romanam gerunt eccle-

siam, promeretur, ut votis eorum, illis presertim, per que suam iusti-

ciam consequi valeant, et illorum quieti consulatur, quantum cum
deo possumus, favorabiliter annuamus. Hodie siquidem pro parte dic-

torum proconsulum, consulum et universitatis nobis exposito quod
olim carissimus in Christo filius noster Wenceslaus rex Romanus
illustris attendens, quod iidem proconsules consules et universitas ad

solvendum certos redditus et census seu pecuniarum summas ad-

vocatie seu advocatiarum nuncupatas tunc expressos, quos dudum
nonnulli predecessores dicti regis imperatores et reges Romani, qui

pro tempore fuerant, advocato dicti opidi pro tempore existenti et

eisdera proconsulibus consulibus et universitati de communi camera
dicti opidi annuatim persolvendos deputarant, et quos dicti proconsules

consules et universitas solvere consueverant et qui de opere montane
et casarum certorum montium prope dictum opidum et infra eins

territorium consistentium provenire solebant, propter anichilationem

huiusmodi montium operis et ex aliis certis causis tunc expressis

reddebantur, prout redduntur, plurimum impotentes, ipsisque procon-

sulibus consulibus et universitati pro compatiens affectu, deliberatione

et consilio prehabitis, premissam deputationem reddituum et censuum
|predictorum regia auctoritate deposuerat et etiam revocarat, adiecto

quod, si huius modi opera niontana reformari et ad fructum reduci

contingeret, extunc propterea eadem opera noluerat in aliquo gravare
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nec fructura aut utilitatem ipsomm aliis depatare, nisi ex eisdem

operibis rationabilis et notabilis fructus et utilitas proveniret, quem
et quam extunc ad suam regiam cameram voluerat presentari. In-

super dictus rex omnia et singula privilegia et gratias, que dicti pro-

consules, consules et universitas ab eisdem predecessoribus obtinuerant,

confirmarat et etiam approbarat. Nos depositionem , revocationem,

confirmationem et approbationem predictas ac omnia et singula in

regiis litteris inde confectis contenta auctoritate apostolica ex certa

scientia confirmavimus, supplentes omnes defectus, si qui intervenerint

in premissis, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Cum autem sicut exhibita nobis postmodum pro parte dictorum pro-

consulum, consulum et universitatis petitio continebat, nonnulli nobiles

et subditi Romani imperii in reprobum sensum dati premissis regiis

litteris non attentis nec eas curantes, damna plurima et iniurias

multas successivis temporibus proconsulibus consulibus et universitati

predictis in spoliationibus et incendiis bonorum suorum et captivatione

ac detentione personarum suarum et exactione earum intulerint et

inferre non cessent indebite et iniuste, ipsique proconsules consules

et universitas super damnis et iniuriis huiusmodi coram dicto rege et

eins Camera ex certis causis convenienter ins suum prosequi non
possint, pro parte proconsulum consulum et universitatis eorundem
nobis fuit humiliter supplicatum, ut super hoc et etiam ne imposterum
similia illis inferantur, eis providere de oportuno remedio dignaremur:

Nos igitur adversus damnorum et iniuriarum illatores huiusmodi, illo

volentes eisdem proconsulibus consulibus et universitati remedio sub-

venire, per quod ipsorum compenseatur temeritas et aliis aditus com-
mittendi similia precludatur, discretioni vestre per apostolica scripta

mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium

seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus perpetui deputati estis

conservatores et judices prefatis proconsulibus consulibus et universi-

tati, quo ad faciendum nostras et regias litteras supradictas inviolabiliter

observari efficacis defensionis presidio assistentes non permittatis eos

super quibuslibet bonis et iuribus eorum contra teuerem litterarum

predictarum ab eisdem vel quibusvis aliis indebite molestari vel eis

gravamina seu damna aut injurias irrogari, facturi dictis proconsulibus,

consulibus et universitati cum ab eis vel procuratoribus suis vel eorum
aliquo fueritis requisiti de predictis et aliis personis quibuslibet super

restauratione damnorum et iniuriarum predictorum necnon de quibus-

libet molestiis iniuriis atque damnis presentibus et futuris contra

formam litterarum earundem illatis et inferendis, in illis videlicet, que
iudicialem requirunt indaginem summarie simpliciter et de piano ac